LI

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: 	12023.

Autoria: Vereador Antonio Almeida Filho (Leio) - MDB

Indica ao Poder Executivo Municipal, que elabore
um projeto pára a criação de espaços públicos
(parklets) que poderão ser implementados em
parceria público privada.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

O Vereador infra signatário, membro efetivo desta Colenda Casa das Leis.

Após tramitação regimental, vem indicar que o Poder Executivo Municipal elabore um
projeto para a criação de espaços públicos (parklets) que poderão ser implementados
em parceria público privada

JUSTIFICATIVA:
Justifica-se a presente indicação devido a inúmeras reivindicações dos

munícipes em nosso gabinete e em redes sociais, para que o Poder Executivo Municipal
crie uma regulamentação para viabilizar a implantação de espaços públicos (Parklets)
em PPP (parceria público privada), a fim de fomentar o turismo.

SALADAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 08 DE AGOSTO DE 2023.

Cim;r Mu'¼ipI de Vor.iore3
ASS'iSOP!A DE P:.!NÁR40

PROTOcOLO
&PJA .Q.. I... 	I1L.
Horário: ,14 h A 4 mm
Entrea: (%) mãos

Ver: Filho (Leio) - MDB

Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contatocacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044/2428